
AERCAN

EVENTO: 2° EXPOSICION CANINA NACIONAL

LUGAR: GUAYAQUIL

FECHA: MAYOO 18, 2024

GANADORES DE BEST IN SHOW

BEST IN SHOW ABSOLUTO

GR 2 ROTTWEILER

1 26   GRCH.EC.MX.CR.GU. CH.MX.SA.I.PAN. VAC.  BARACK ROPLAHAUS OF SECUTOR

FRANCISCO JAVIER ROSENEY SALCEDO,JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA

GR 1 BOUVIER DES FLANDRES / BOYERO DE FLANDES

2 3   GRCH.EC. CH.JEC.JCO.CEC.PAN.  RAIMY DEL INTI RAYMI ÑAN

FRANCISCO JAVIER ORBE GUERRA

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

3 43   CH.EC.JEC.JPAN.JAR.  DVORTSOVIY PES GRAND CHEROKEE

EDISON FERNANDO ZURITA CASTILLO

GR 2 ZWERGSCHNAUZER / SCHNAUZER MINIATURA (SAL Y PIMIENTA)

4 30   PERICLES CARAL-ARGENTINA

PEDRO ROBERTO BARREZUETA OCHOA / DANIELA DEL ROCIO RIVERO SALMON

JOVENES DE 9-18 MESES

GR 2 NEWFOUNDLAND / TERRANOVA

1 22   JUBILO DEL GRAN OSO NEGRO

MAURICIO RIVERA CASCANTE

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

2 58   LORETTA KINO CARTUJA

JUAN FERNANDO CEVALLOS GUEVARA

GR 3 SCOTTISH TERRIER / TERRIER ESCOCES

3 36   DE MAGIC ILLUSION VALENTINO II

ANDRES VICENTE BURNEO LOPEZ

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

4 42   DASH PEKES BY SOLE CARPIO

MARIA SOLEDAD CARPIO SANCHEZ

CACHORROS 6-9 MESES

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

1 93   SUGAR DADDY DE ANDES PETITES

EDISON FERNANDO ZURITA CASTILLO

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

2 99   TOKIO LA CARTUJA LABRADOR

JUAN FERNANDO CEVALLOS GUEVARA

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

3 98   CH.BEC.  ENZO GOLDEN G.O

DIEGO XAVIER ZUÑIGA VILLAVICENCIO,ANDREA CAROLINA RODAS MEDINA

GR 7 ENGLISH POINTER / POINTER INGLES

4 96   RED VELVET DE BORQUIZ HOUSE

MARIA ISABEL BOHORQUEZ GUERRERO,DANIEL HUMBERTO BOHORQUEZ GUERRERO

BEBES HASTA 6 MESES

GR 5 SAMOIEDSKAIA SABAKA / SAMOYEDO

1 95   EARLY MORNING RAIN

RAFEL GARCIA PARRONDO
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GANADORES DE BEST IN SHOW

BEBES HASTA 6 MESES

GR 2 CANE CORSO ITALIANO / PERRO CORSO ITALIANO

2 82   KLAUS ES PINTADO DE NEGRO

OSCAR FLAVIO ALVAREZ BENAVIDES,ANGELA JULIANA ALVAREZ PAZOS

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

3 92   APOLO "ELITA POMS"

MAGALY ELIZABETH COBOS ZHIMINAICEIA,PEDRO BERNINI BARBECHO QUINCHE

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

4 97   GROOT GOLDEN G.O

MARIA PAZA GALARZA ALVARADO

GANADORES DE GRUPO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS

GR 2 NEWFOUNDLAND / TERRANOVA

1 22   JUBILO DEL GRAN OSO NEGRO

MAURICIO RIVERA CASCANTE

GR 2 BERNER SENNENHUND / PERRO BOYERO DE MONTAÑA BERNES

2 4   CH.JGU.CEC.BEC.  CONNOR EL GRAN OSO DE BERNA

JOSE ENRIQUE NACER QUEIROLO

GR 2 BULLDOG

3 5   OPRAH DE TOROS BULLS

DARIO HUMBERTO PROAÑO VASCONEZ,CESAR AUGUSTO CONTRERAS LUZURIAGA

GR 2 DOGO ARGENTINO

4 19   CH.CEC.BEC.  ALCANA DE ALBOSDOGOS

LEONARDO ANTONIO NIETO FLORES

JOVENES DE 9-18 MESES TERRIERS

GR 3 SCOTTISH TERRIER / TERRIER ESCOCES

1 36   DE MAGIC ILLUSION VALENTINO II

ANDRES VICENTE BURNEO LOPEZ

GR 3 LAKELAND TERRIER

2 35   SUATERRA AWESOME MAY DAY

OMAR SEBASTIAN SUAREZ VELASQUEZ

GR 3 AMERICAN STAFFORDSHIRE TERRIER

3 33   GIN TONIC (CARDENAS)

DAVID CARDENAS RIOS

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

1 42   DASH PEKES BY SOLE CARPIO

MARIA SOLEDAD CARPIO SANCHEZ

GR 5 SIBERIAN HUSKY

2 47   ENDERGRAND BOLT

ALEJANDRO CHAPARRO ORTIZ

GR 5 AKITA AMERICANO

3 38   CH.BEC.  VENOM FROM THE CLOSE TO THE SUN

LUIS BERNARDO AVALOS CHAVEZ,JUAN D. ALVAREZ ROMERO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BEAGLE

1 50   SWEET HEART AYLIN

LAURA BEATRIZ CARPINELLA DE DARLING

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

1 58   LORETTA KINO CARTUJA

JUAN FERNANDO CEVALLOS GUEVARA
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GANADORES DE GRUPO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

2 53   CHOCOLATA DE MORA DEL YUNGUILLA

SANTIAGO MARCELO MORA CALLE,JUAN JOSE MORA ROMO

GR 8 ENGLISH COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL INGLES

3 54   APOLO ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 SHIH TZU

1 72   BENJI HAKIM KENNEL

SANDRA PAOLA GUEVARA VILLACIS

GR 9 PEKINGESE / PEKINES

2 69   BOLIN ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

MEJOR DE RAZA PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 BOUVIER DES FLANDRES / BOYERO DE FLANDES

1 3   GRCH.EC. CH.JEC.JCO.CEC.PAN.  RAIMY DEL INTI RAYMI ÑAN

FRANCISCO JAVIER ORBE GUERRA

GR 1 AUSTRALIAN SHEPHERD / PERRO PASTOR AUSTRALIANO

2 1   CH.CEC.BEC.  SIMBA

MARCOS FRANCISCO GUERRERO ZAMBRANO

GR 1 BORDER COLLIE / COLLIE DE GRANJA

3 78   CH.JEC.CEC.BEC.  ECUAPET ALINA

DOMENICA SOLEDAD CARRION RUATA

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS SUIZO

GR 2 ROTTWEILER

1 26   GRCH.EC.MX.CR.GU. CH.MX.SA.I.PAN. VAC.  BARACK ROPLAHAUS OF SECUTOR

FRANCISCO JAVIER ROSENEY SALCEDO,JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA

GR 2 ZWERGSCHNAUZER / SCHNAUZER MINIATURA (SAL Y PIMIENTA)

2 30   PERICLES CARAL-ARGENTINA

PEDRO ROBERTO BARREZUETA OCHOA / DANIELA DEL ROCIO RIVERO SALMON

GR 2 NEWFOUNDLAND / TERRANOVA

3 22   JUBILO DEL GRAN OSO NEGRO

MAURICIO RIVERA CASCANTE

GR 2 BULLDOG

4 5   OPRAH DE TOROS BULLS

DARIO HUMBERTO PROAÑO VASCONEZ,CESAR AUGUSTO CONTRERAS LUZURIAGA

MEJOR DE RAZA TERRIERS

GR 3 SCOTTISH TERRIER / TERRIER ESCOCES

1 36   DE MAGIC ILLUSION VALENTINO II

ANDRES VICENTE BURNEO LOPEZ

GR 3 FOX TERRIER WIRE / FOX TERRIER DE PELO DURO

2 34   GRCH.EC.BO. CH.PE.  MEHZCAL (GRANJA/GARCIA)

CARLA A. GRANJA TERAN,DIEGO B. GARCIA ROMAN

GR 3 LAKELAND TERRIER

3 35   SUATERRA AWESOME MAY DAY

OMAR SEBASTIAN SUAREZ VELASQUEZ

GR 3 AMERICAN STAFFORDSHIRE TERRIER

4 33   GIN TONIC (CARDENAS)

DAVID CARDENAS RIOS

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

1 43   CH.EC.JEC.JPAN.JAR.  DVORTSOVIY PES GRAND CHEROKEE

EDISON FERNANDO ZURITA CASTILLO
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GANADORES DE GRUPO

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 ALASKAN MALAMUTE

2 40   GRCH.EC.  ARN ULF

EDGAR WASHINGTON SOLANO PARRA

GR 5 SAMOIEDSKAIA SABAKA / SAMOYEDO

3 46   CH.JEC.CEC.BEC.  DE VILLAODON KING OF DREAMS

JAIME ALBERTO OSORIO ORTIZ

GR 5 AKITA AMERICANO

4 39   GRCH.EC. CH.JEC.  RUTHDALE EL CAPO DI TUTI CAPI

LUIS BERNARDO AVALOS CHAVEZ,JUAN D. ALVAREZ ROMERO

MEJOR DE RAZA PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BEAGLE

1 49   CH.EC.JEC.BEC.  THE QUARTZ ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

MEJOR DE RAZA PERROS DE MUESTRA

GR 7 ENGLISH POINTER / POINTER INGLES

1 51   GRCH.EC.PE. CH.JEC.CEC.BEC. VAC. GS.  PIERRE CURIE DE BORQUIZ HOUSE

MARIA ISABEL BOHORQUEZ GUERRERO,DANIEL HUMBERTO BOHORQUEZ GUERRERO

MEJOR DE RAZA PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

1 56   CH.EC.JEC.BEC.  KALEH GOLDEN G.O

DIANA KAROLINA MUÑOZ BRAVO,PAUL ALEJANDRO IBARRA LOPEZ

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

2 61   CH.EC.JEC.  BERNARD DE COSTALES HOUSE

JORGE HUMBERTO COSTALES VERA

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

3 52   ROBERTO DE MORA DEL YUNGUILLA

MARIA DANIELA DIAZ SEGARRA

GR 8 ENGLISH COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL INGLES

4 54   APOLO ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

MEJOR DE RAZA PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

1 68   GRCH.EC.  CHES CAKE DE TOROS BULLS

DARIO HUMBERTO PROAÑO VASCONEZ,CESAR AUGUSTO CONTRERAS LUZURIAGA

GR 9 SHIH TZU

2 73   CH.EC.CEC.  MIDENA'S ZEUS

HOMERO ANDRES VELEZ CHIMBO

GR 9 PUG / DOGUILLO

3 70   CH.EC.JEC.  SAULO DE TARSO IORANO

DANILO MARCELO GUEVARA CARRERA,JESSICA NATALIA ESCOBAR BENAVIDES

GR 9 PEKINGESE / PEKINES

4 69   BOLIN ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA
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